

روش‌های سازمان‌های حا که سبب گردیده است که عملاً ملت ایران در حوادث و وقایعی که بر خلیج فارس میگذرد هیچگونه دخالت و نظارتی نداشته باشد، بدیهی است چنین روشی بمنزله عدول از کلیه حقوق تاریخی و بحق ملت ایران در پهنه خلیج فارس میباشد و اصولاً معلوم نیست مایچه جهت میتوانیم انتظار داشته باشیم در موردی که سازمان‌های حا که و مقامات مسئول قائل بدخالت و نظارت مستقیم ملت ایران در حوادث خلیج فارس نیستند دیگران برای ما حق دخالت و نظارت قائل شوند!

خلیج فارس تاکنون در زنجیره‌های گران‌ساز استعمار دیرین بر میبند و در راه اجرای سیاست‌های خانمانسوز استعمارگران حقوق ایران در این منطقه تضییع و تهدید گردید و در این تضییع و تهدید حقوق ملی ایرانیان سازمان‌های حا که ایران آشکارا و مستقیماً دست‌درست اشغالگران و متجاوزین بخلیج داشته‌اند.

خلیج فارس اکنون در آستانه رهایی ظاهراً از دام‌ها و بند‌های استعمار دیرین است اما با سرعت بسیار در تار و پود توطئه‌های نوین استعماری پیچیده میشود و با شدت هر چه بیشتر آخرین بقایای نفوذ و حقوق ملت ایران در خلیج فارس مورد تهدید و مخاطره قرار گرفته است، اما باز سازمان‌های حا که همان روش دیرین رادنیال میکنند و هر گز بر چنین مخاطرات و حوادثی که بر خلیج میگذرد و هر یک اقدام تجاوز آمیز ناهای علیه ملت ایران است توجه و اعتنا ندارند

متأسفانه این حالت سکوت و ابهام که بر آن جز نوعی مشارکت در توطئه‌های نوین استعماری نامی نمیتوان نهاد نه تنها سازمان‌های حا که و بسیاری از مقامات مسئول رادر بر گرفته است، بلکه غالب روزنامه‌ها، احزاب آشکار و غیر آشکار، عوامل موثر در کوشش‌های اجتماعی نیز در چنین سکوت توطئه آمیزی دخالت و مشارکت دارند و دانسته یا ندانسته در حساس‌ترین روزهای که بر تاریخ خلیج فارس میگذرد چون کبک سر بیچ خود فرو برده و ناظر بی تفاوت حوادث گردیده‌اند!

من میدانم که هم‌اکنون نیز کسانی از این سخنان بی‌پرده و عریان بخشم می‌آیند و ما را همچنان بدانشن افکار افراطی و تند روی‌های دور از حزم و احتیاط متهم میکنند. اما با راستی اگر واقعیت جز این است بیار کنید، اگر بقیه در صفحه ۴

تفسیر سیاسی

تب خاور میانه

رساله ملت‌های آریائی آسیای میانه

در این تابستان گرم باردیگر تپی بحرانی خاور میانه را در خود گرفته و روز بروز بر حرارت این تب افزوده میگردد. بظاهر کشمکش‌های سیاسی کشورهایی چند انگیزه این بحران می‌باشد، درین حسن‌العمری نخست وزیر با تفاف عده‌ای از روسای قبایل و متنفذین جمهور ریخواه حاضر نیست ژنرال سال را بپذیرد و از سوی دیگر مصر نیز حاضر نیست شخصی چون سال را از دست بدهد.

در مرزهای سوریه و اسرائیل حوادث وخیم و خطرناکی روی میدهد، روزی نیست که جنگی در آسمان یا نبرد در زمین و دریا صورت نگیرد و پس از آن نیز طرفین بکدیگر را به تجاوز و تخطی از مقررات آتش بس متهم نکنند و همین دیروز بود که بار دیگر هواپیماهای «میراژ» اسرائیلی با جنگنده های «میک» سوریه جنبد پرداختند و نیروهای زمینی دوطرف نیز وارد معرکه جدال گشتند.

از سوی دیگر ملک حسین در تلاش نجات اتحادیه عرب راه مراکش را در پیش گرفته تا از سلطان حسن کمک و یاری بخواند، شاید بتوانند شکافی را که در اتحادیه عرب پدید آمده و روز بروز عمیق‌تر و آشکارتر میشود از میان بردارند.

علاوه بر اینها حوادث دیگری چون مسئله عربستان جنوبی که هم‌اکنون شکایت انگلیس در مورد بمباران هواپیماهای مصری در سازمان ملل مطرح هست و کودتاها و رفت و آمدهای شیوخ خلیج فارس - نگرانی از سال ۱۹۶۸ که انگلیس از عدن بظاهر خارج میشود گفتگو ز عبدالناصر که میخواهد با بایا و و جنرال در نقش امپراطوری استعمارگر ظاهر گردد سخنان روز مجاف سیاسی خاور میانه شده اند.

پیرامون پاسخ وزارت امور خارجه

آلمان غربی، هرمنز نراقی

دشمنان ایران همچنان توطئه میکنند

بدفاع از حقوق این خاك و خون بر خیزید

پیش از هر چیز یکبار دیگر عین پاسخ وزارت امور خارجه را در اینجا درج میکنیم تا مندرجات آن و پاسخ این وزارتخانه به باردیگر مورد نظر خوانندگان گرامی قرار گیرد:

«آقای هرمنز نراقی دانشجوی متعیم آلمان با ختری، ضمن قدردانی از احساسات میهن پرستانه شما باطلاع میرساند که در باره نقشه ایران که در آلمان غلط چاپ شده بود مقامات مربوط وزارت امور خارجه شاهنشاهی و سفارت شاهنشاهی در آلمان غربی بموقع بر اثر اصلاح و جمع آوری نقشه مورد نظر و جلوگیری از چاپ و نشر نظائر آن اقدام مقتضی بعمل آورده بودند، اما بمقتضی ما مسئله باین بقیه در صفحه ۴



یک قسمت از نقشه‌ای است که اخیراً در آلمان منتشر گردیده، همانگونه که ملاحظه میشود در این نقشه زبرنام واقعی و تاریخی خلیج فارس کلمه «خلیج عربی» را ذکر کرده‌اند - انتشار چنین نقشه‌هایی میرساند که ادعای مراقبت و توجه سازمان‌های حا که بر مصالح ملت ایران ناچاه اندازه مقرون بصحت است!

خاک و خون

از : آژیر

ناسیونالیسم و سیاست اجتماعی (۱۴)

مباحث ناسیونالیسم کلینی

خلاصه و نتیجه بحث‌های گذشته

میدهد و سیاست ملی را پدید می‌آورد. سیاست اجتماعی که بمعنی چگونگی روابط مناسب افراد و با سازمان‌ها بایکدیگر است خود بحثی از سیاست ملی است. پس سیاست اجتماعی ناشی است از قوانین حیات ملت و برای درک سیاست اجتماعی درست باید به قوانین حیات ملی توجه داشت. بحث دیگری که به اختصار عنوان شده بود، روش دریافت ناسیونالیسم بود چون گفتیم برای شناختن سیاست اجتماعی نباید ناسیونالیسم را درک کنیم لازم است اشاره‌ای بچگونگی درک و دریافت ناسیونالیسم بنماییم در این مورد بقیه در صفحه ۲

از : امیر هماون احمدی

چرا و برای کی مینویسیم؟

موج خر و شان رستخیز نجات بخش ما

خوش باوری

بدیهی است، چنین خوش باوری‌ها و عدم شناسائی واقعیات آنگونه که هست سبب میگردد تا ملت ایران زمان خطیری را که در آن بسر میبرد نشاند، حوادث هولناکی را که چون طوفانی تندو نا بسامان کفنده بر زندگی ما میوزد در نیابد و در نتیجه آنگاه بخواهیم بفکر چاره کار باشیم که یا کار از کار گذشته است و یا پس‌ی ناخیر شده.

مقامات مسئول و روزنامه‌هایی از این قبیل و بقیه در صفحه ۴

نقادی در لباس دوستی و دلسوزی از من میپرسید، چرا و برای کی مینویسد؟ بیشتر از بیست سال است که شما و دوستانتان را میشناسم. از این مبارزات سیاسی و اجتماعی، بصا صلا ح خودتان ناسیونالیستی، چه استفاده‌هایی برده‌اید و چه انتظاراتی دارید؟ دوست من! میدانی که جوانان چهارده، پانزده ساله‌ای بودیم، حادثه شهریور ۱۳۲۰ اساس امنیت مملکت ما را بهم زد نیروی بیکانه بر سر زمین خدائی پدران ما تاخه بود. جنگ گوشای از چشم انداز خود را بسوی میهن ما دوخته بود. ایران جولانگاه سیاست‌های استعماری و شاهد حوادثی شگرف و خانمان سوز بود. بقیه در صفحه ۲

از مسافرت ایران به خلیج فارس جلو گیری می کنند

وزارت کشور و دادگستری چه پاسخ میدهند؟

آقای یگانه فلائی یکی از هم میهنان فارسی ما نامه جالبی برای ما فرستاده‌اند و نکته‌ای را تذکر شده‌اند که جادارد مورد توجه دقیق مسئولان امور قرار گیرد:

ایشان مینویسند: «مردم دهات جنوب فارس، بلکه همه دهات فارس

غیر از آنهایی که بزراعت مشغولند از طریق خاصی زندگانی میکنند بدین معنی که بعضی کالاها و از جمله خاک و کود را به شیخ نشینهای خلیج فارس حمل میکنند و در آنجا بفروش میرسانند و پول آن حوائج زندگانی خود را تهیه میکنند و بروستاهای خود باز میگردند، از لحاظ مقررات گمرکی نیز معافیتی خاصی برای حمل و نقل اینگونه کالاها وجود دارد. بدیهی است برای مسافرت به شیخ نشینها احتیاج بگذرنامه دارند و برای گرفتن گذرنامه باید برگ عدم سوء پیشینه داشته باشند و مسئله‌های بر سر گرفتن برگ عدم سوء پیشینه میباشد.

تاکنون رسم بر این جاری بوده است که نزدیک ترین دادسرا برگ عدم سوء پیشینه را صادر می‌کرده است و مثلاً روستائیان لار میتوانسته‌اند با مراجعه بدادگستری چهارم این برگ را تهیه نمایند با اینکه مسافرت از لار به چهارم خود مستلزم صرف وقت بوده است معذک دهقانان مسافر باین کار راضی بودند. از چندین پیش صدور برگ عدم پیشینه را منحصر بدادگستری بقیه در صفحه ۳

از : صالح (هم میهن کرد آنسوی مرز)

حکومت عراق راست میگوید؟

کدام یک از خواسته‌های کردهای آنسوی مرز انجام شده؟

«حکومت عراق» چه حسن نیتی نشان داده که از رهبران رستخیز نجات بخش کردستان آنسوی مرز را انتظار حسن نیت دارد؟

دستگاه‌های تبلیغاتی حکومت عراق، رادیوها و روزنامه‌ها در عراق (کردستان آنسوی مرز) این روزها از زبان «دولت» نو دست بترمیم خرابی‌ها بزنند و عراق چنان انتشار میدهند، که بقیه در صفحه ۴

هوادران خاک و خون اعلام میکنند،

هیچ ایرانی

نمیتواند نسبت به بحرین بی اعتنا باشد

از اهواز
آقای آصف هوادر آزاده ایرانپرست خاک و خون طی نامه پرشوری که در مورد بحرین بر ایما فرستاده‌اند مینویسند: نظام حاکم بر سازمان‌های اداری میهن ما اگر تغییر نکند و نظم ناسیونالیستی ایران زمین جانشین نگردد، دیری نخواهد پایید که شیرازه وحدت، یگانگی، اعتماد نفس و آزادگی از سرزمین اهورائی ما رخت بخواهد بست، این همسان چیز است که دشمنان دیرین و استعمارگران خواستار آنند، و سالیان درازی است که در این راه و برای رسیدن به آن از هر چه نیرو و خدمه‌ای فرو گزار نکرده‌اند. بقیه در صفحه ۳

از : تماشاگر

صد گونه تماشا

عجب جامعه سالم و پیش رفته‌ای؟
این صحنه از آن صحنه‌های وسترن ۱ و بتول برویچه‌ها «بن‌زن» است، من حدس میزنم که فوراً دریافتید صحنه را از زندگی مردم کدام سامان تماشا می‌کنید؟ خوب معلوم است، صحنه‌ای وسترن باشد و بر از یزن بزن هم باشد، جز آنکه از محصولات جامعه بسیار سالم و پیش افتاده «بنکه دنیا» باشد بکدام اجتماعی دیگر میتواند تعلق داشته باشد؟! من گاهی با خود فکر میکنم که راستی در «بنکه دنیا» مگر چه خبر است و چه شده که جامعه آمریکا اینگونه دچار صحنه‌های پر آشوب و حوادث غریب و عجیب گردیده است؟ همین چند روز پیش بود که مردی سبع هشت بر ستر را برابر رگبار گلوله مثل برگ خزان بروی زمین ریخت و همین دوسه روز پیش بود که یک دانشجو بسیار مودب! بر باد انشکاه رفت و دانشجویان بقیه در صفحه ۳

۱۳۸۴/م/الف شماره پرونده ۲۲۳ر۴۴ تاریخ ۱۲۷۱۲۷ر ۱۳۴۴۴ شماره دادنامه ۵۹۴ دادگاه شعبه ۵ شهرستان تهران دادرس. آقای قزوینیان خواهان . بانك بیمه ایران باوكالت آقای دکتر خلیل آذر خیابان نادری کوچه کوهرنادر . خوانندگان ۱- آقای مهندس فخرالدین بازرگانی میدان سپه اول ناصرخسرو پاساژ امیر شماره ۲ - ۲- شرکت سهامی صادراتی آنتسکوه خیابان نادری پاساژ گوی طبقه سوم شرکت هلنوا خوانندگان وسیله روزنامه دعوت شده اند. خواسته. مبلغ چهارصد و پنجاه هزار ریال وجه ۵ برك سفته واخواست شده و خسارات رأی دادگاه نظر به ملاحظه و نوشته های سفته ها منتسب بخوانندگان دعوی ونظر بماده ۳۴۹ قانون تجارت خوانندگان را متضامنا مسئول تادیبه وجه آن بخواهان می شناسد وحکم برهمه حکومت خوانده بتادیبه وجوه زیر بخواهان میدهد. ۱- مبلغ چهارصد و پنجاه هزار ریال بابت اصل خواسته ۲- مبلغ ۴۶۰۰ ریال خسارت هزینه دادرسی ۳- مبلغ ۴۵۰۰ ریال خسارت واخواست ۴- مبلغ ۱۱۲۵۰ ریال خسارت حق الوکاله ۵- مبلغ ۴۳۵۰۰ ریال خسارت تاخیر تادیبه تا تاریخ صدور حکم صدی دوازده ان اصال صحیح خواسته در سال بالمحاسبه دایره اجرا از تاریخ اخیر تا تاریخ اجرای این حکم ۶- مبلغ ۱۶۹۰ ریال بابت هزینه آگهی این رای غیابی است. رئیس شعبه ۵ دادگاه شهرستان تهران - قزوینیان رونوشت برابر اصل واداری است و جهت ابلاغ به آقای مهندس فخرالدین بازرگانی وشرکت سهامی صادراتی آنتسکوه بکثوبت در روزنامه آگهی میشود که چنانچه اعتراضی دارند در مهلت قانونی تقدیم دارند. مدیر دفتر شعبه ۵ دادگاه شهرستان تهران ۷۲۹-آ
--

۱۳۸۴م/الف بتاریخ ۱۲۳۱۲۷ر ۱۳۴۴۴ پرونده ۳۱۱۴۴۴ مرجع رسیدگی . شعبه ۳ دادگاه شهرستان تهران بریاست آقای میر فصیحی خواهان . آقای آشرسنگار با وکالت آقای علی اصغر جهانگیری ساکن تهران فردوسی جعفری پاساژ ۲۹ خوانده . آقای یوسف غفوری بنشانی(خوانده بر طبق ماده ۱۰۰ قانون آئین دادرسی مدنی از طریق انتشار آگهی درجراید احضار شده است) خواسته ۳۸۰۰۹۰۰ ریال و خسارات . رای دادگاه . مستند دعوی عبارت است از ۱- ۲ فقره سفته که از طرف خوانده بخوااله کردخواهان صادر گردیده و در موعد قانونی واخواست بعمل آمده است ۲- دوبرگ چك که در نوشت آنها پیوست دادخواست میباشد . نظر باینکه خوانده درقبال دعوی مطروحه هیچ گونه ایراد ودفاعی بعمل نیاورده ودلیلی بربرداخت وجه وتسویه حساب اقامه ننموده است لذا دعوی خواهان بمیزان مبلغ سفته ها و چكهای فوق الذکر محمول برصحت تشخیص میگردد ومستندابمواد ۲۴۹و ۳۱۴و ۳۰۹ قانون تجارت خوانده محکوم است وجوه زیر را بخواهان بپردازد . ۱ - مبلغ ۳۷۸۰۰۰ ریال بابت قسمتی از خواسته ۲ - مبلغ ۶۲۷۲ ریال بابت خسارت هزینه دادرسی ۳ - مبلغ ۱۰۳۹۵ ریال بابت خسارت حق الوکاله وکیل ۴- مبلغ ۲۵۱۶۳۳ ریال بابت خسارت تاخیر تادیبه(در مورد سفته ها از تاریخ واخواست نامه ها و در مورد چكها از تاریخ دادخواست تا تاریخ صدور حکم دایره اجراء مکلف است خسارت تاخیر تادیبه ازاین تاریخ تا تاریخ اجراء را بمأخذ ۱۲٪ در سال نسبت باصل محکوم به احتساب نموده و از محکوم علیه وصول بد محکوم له ایصال دارد . دعوی خواهان نسبت بمازاد از مبلغ ۳۷۸۰۰۰ ریال محکوم برد و بطلان است . رای نسبت بخوانده غیابی است و در حدود مقررات قابل واخواهی و سپس پژوهش پذیر میباشد . رئیس شعبه سوم دادگاه شهرستان تهران . میر فصیحی رونوشت برابر اصل است پیرو آگهی های مندرج در روزنامه رسمی و روزنامه بورس در یکی ازجراید کثیرالانتشار مرکز جهت اطلاع به آقای یوسف غفوری آگهی میشود که ظرف مدت مقرر از حق خود استفاده نماید والا به تقاضای خواهان اجرائیه صادر پس از يك نوبت آگهی اجراء بموقع گذارده میشود مگر اینکه رئیس اجرا را از محل اقامت خود مطلع نماید . مدیر دفتر شعبه سوم شهرستان تهران مجید حاذق اعظم ۷۳۰-آ
--

۱۳۸۵م/الف ۶۸۰۳۹ ۱۹ر۴۵ آگهی اصلاح نشانی شرکت جهانگردی ومسافرتی هیل تاب طبق نامه مورخه ۴۵ر۵ر۱۸ پیوست صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخه ۴۵ر۴ر۲۵ نشانی شرکت که در آگهی شماره ۱۱۸۱۱ - ۱۳/۱۲/۴۱ خیابان نادری ذکر گردیده است مبنی بر اشتباه و نشانی صحیح شرکت از تاریخ تاسیس ۱۳/۱۲/۴۱ تهران جاده پهلوی مقابل محمودیه ساختمان همخاننه رویال تهران هیلتن بوده است * مراتب طبق مقررات ثبت و آگهی می شود * رئیس اداره ثبت شرکت ها ومالکیت صنعتی مهدی نراقی ۷۲۷ - آ

خك وخون

خلاصه آگهی شماره ۴ نوبت دوم سیب زمینی و پیاز

سر رشته داری پادگان خرم آباد اجناس مشروحه زیر را جهت مصرفی یکساله پادگان از طریق مناقصه کتبی خریداری می نماید .

- سیب زمینی مرغوب ۱۲۰ تن
- پیاز خشك ۶۰ تن

۱ - داوطلبان میتوانند جهت اطلاع بیشتر با مراجعه بدفتر سر رشته داری پادگان خرم آباد واخذ برگ مشخصات ونمونه قرار داد پیشنهاد خود را با در نظر گرفتن مفاد آگهی شماره ۶ منتشره تا آخر وقت اداری روز ۴۵ر۶ر۴۵ بدفتر سر رشته داری پادگان خرم آباد تسلیم وجلسه مناقصه در ساعت ۱۰ صبح روز ۴۵ر۶ر۴۵ در دفتر فرماندهی پادگان تشکیل خواهد شد مقادیر پیمان تقریبی بوده وتحويل اجناس روزانه برابر آمار وبرنامه غذائی وسفارش روز قبل سر رشته داری پادگان خرم آباد خواهد بود .

۷۲۲-آ ۲-۲

سر رشته داری پادگان خرم آباد

۱۳۹۵م/الف آگهی مزایده انحصار دخانیات ایران بانزده قلم ضایعات موجود در واحدهای مرکزی خود را بشرح زیر : ۱- خاك توتون خمیر شده با آب ۲- خرده كاغذ مخلوط باجبهه مقوایی ۳- پوشال نجاری ۴- پوشال علفی ۵- خرده نان خشك ۶- خرده چوب وتخته ۷- حلقه بوبین ۸- لوله بوبین ۹- كاغذ لفاف ۱۰- سرخ ۱۱- خمیر كاغذسنگار های بوراکی ۱۲- سردمار ۱۳- خرچوب ۱۴- تخته شكسته صندوقی ۱۵- خاك توتون برك سبز از طریق مزایده بفروش میرساند طالبین شرکت درمزایده مذکور باید قبل ازتسلیم پیشنهاد برای دریافت صورت مشخصات ومقدار وشرايط معامله باداره بیمه و اموال انحصار دخانیات ایران مراجعه وپیشنهاد خود را بارعايت كامل مفاد صورت مشخصات وشرايط آن كه امضاء خواهد نمود تهیه وتسلیم نمایند. تاریخ قبول پیشنهادات تا ساعت ۹ صبح (يك ساعت قبل از قرائت پیشنهادها) خواهد بود . و پیشنهاد های رسیده در ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۱۶ر۴۵ر۴۵ سال جاری در اداره بیمه واموال انحصار دخانیات ایران باز و قرائت خواهد شد. شرکت در مزایده مورد بحث بمنزله قبولی شرايط مزایده خواهد بود .
--

مدیر كل موسسه انحصار دخانیات ایران

۱۳۸۴م/الف ۱۳۴۵ر۱۹ ۶۸۰۰۹ آگهی رسمی طبق نامه شماره ۹۴۷ مورخه ۱۸ر۱۲ر۴۵ر۴۵ر۱۸ شرکت ساختمانی جدول بامسئولیت مجدد پیوست صورت جلسه مورخه ۱۸ر۱۲ر۴۵ آقای کمال قریشی مبلغ پنج میلیون ریال سهم الشرکه خود را نقد دریافت و آقای نورالدین قریشی باپرداخت مبلغ پنج میلیون ریال بشرکت وارد گردید که در اصل سرمایه تغییریری حاصل نگردید ضمنا آقایان نورالدین قریشی ومختار عمادی آذر بسمت اعضاء هیئت مدیره انتخاب شده اند که آقای نورالدین قریشی بسمت مدیر عامل و آقای مختار عمادی بسمت رئیس هیئت مدیره تعیین گردیدند وحق امضاء کلیه اوراق و اسناد بهادار بادو نفر از اعضاء هیئت مدیره متفقا بامهرش کت است مراتب طبق ماده ۲۰۰ قانون تجارت ثبت و برای اطلاع عموم آگهی میشود . رئیس اداره ثبت شرکتهای مالکیت صنعتی مهدی نراقی ۷۲۶-آ

۱۳۷۲م/الف ۶/۸۲۲۳ ۴۵ر۵ر۲۴ طبق نامه مورخه ۴۵ر۵ر۶ پیوست صورت جلسه مورخه ۴۵ر۴ر۴۵ مجمع عمومی صاحبان سهام شرکت سهامی کیانكو آقای محمد تقوی بسمت بازرس شرکت برای مدت یکسال انتخاب گردید مراتب طبق مقررات ثبت واگهی میشود . - از طرف رئیس اداره ثبت شرکتهای مالکیت صنعتی— مهدی نراقی ۷۲۵ - آ
--

چرا برای

اما جنبه دیگر مسئله برای ما قابل ارزش وبررسی است ، که بروح خفته عنصر ایرانی تكان وحرکتی داده شد . درقبال صحنه سازیها ، دولت سرکار . آوردن ها مجلس ساختنها واحزاب فرمایشی راه انداختن هائیکه استعمارگران و اشغال کنندگان میهن ما هر يك بشونه خود مانند آزمايشگاهي يکي بعد از دیگری در رصه خاك وطن ما پديد میآوردند جنبش آزادبخش ملت ایران قدربرافراشت و تنها باتکیه بر نیروی ایمان وعشق و علاقه به استقلال میهن وآزادی ملت خویش پرچم مبارزات ناسیونالیستی رادر ایران زمین بچرکت آورد. از آن روز بجز اینهای عجیبی بر ما گذشته است. حوادث ریش آمدهای ناگوار بزرگی را پشت سر گذاشته ایم. زندانها و تبعیدها ، تهمت ها و افترا هاو شکنجه های گوناگونی بر ما روا داشته اند که تنها يك تاثیر در جوهر وجود ما برجای گذاشته است وآنانکه در پیهمودن راه بزرگی و سرافرازی ملت خود استوارتر و در حرکت بسوی آرمانهای مقدس ملی مصمم تر و در پیکار بادشمنان ملت و نژاد خود و دیگر عوامل مخرب و سیاستهای استعماری که در کشور ما دخالت داشته و دارند سرسخت تر و بی رحمت تر باشیم.

خود را با سرسنگ و صخره میکوبیم ، از فدای جان وفنای نفس باک نداریم ، زیرا این جان وتن خود را مدیون ملت خویش ومیهن گرامی خود هستیم که مارادر آغوش خود پرورش داده که بهنگام ضرورت پاکترین فدائی از جان گذشته آن باشیم

قیام ما ، نهضت پرافتخار ناسیونالیسم ملت ایران ، برای نجات نسل های آینده و تعیین سرنوشت آینده این ملت و این سرزمین است ، که باید پیوسته پرچم استقلال آن در طول اعصار وتزون متمادی در احتزاز بماند .

ما برای بیداری نسل کنونی ، برای اینکه درس شجاعت وداکاری واز خود گذشتگی و وطن پرستی به نسل های آینده بدیهم راه ورسم زندگی پرافتخاری را پیش پای آیندگان گذاشته و مغز وفکر جوانان و آیندگان ملت خود را باتعالیم مقدس ناسیونالیستی و آموزه های میهن پرستی پرورش داده و آن ها را بحق ملی و نژادی خود آگاه وآشنا سازیم وارد میدان مبارزه شده ایم .

هر قدری سختی ومرارت بکشیم ، هر اندازه از لحاظ جاه و مقام ظاهری و اشغال کرسی ها و پست های اجتماعی در نظام حاکمه کنونی محروم بوده باشیم ، تنها این افتخار برای ما بس است که پنبه جاپوشی در گوش نداریم و خود را مانند سازمانهای حاکمه بخواب خرگوشی نذر داریم خطرات احتمالی و دشمنی های دشمنان ایران را از جنبه های مخالف سیاسی و ایده ئولوژی احساس و ادراک میکنیم .

درقبال برنامه های ایران بر باده عوامل سیاه استعماری و کمونیسم بین المللی هشیار هستیم

ما با هرتوان ونیروی خود

درد را ایجاد وحجت ویکانگی ملی

و بوجود آوردن زندگی شایسته

ملت ایران میکوشیم .

بدون شك اینهمه نوشتن ها

و كوشش ها ومبارزات مادر سر نوشت

آینده نسل و نژاد ایرانی

بلائی وبی ثمر نخواهد بود ، و

این موج خروشان رستاخیز نجات

بخش ما است که تاریخ پرافتخار

آینده نژاد ایرانی را رقم خواهد

زد .

مباحث ناسیونالیسم ایران

ناسیونالیسم را بمنزله درون بنی و ژرف اندیشی بوجدان ملی یادآور شدیم واز آنجا که ناسیونالیسم بررسی يك سلسله پدیده هائی است ناشی از واقعیات که بر حسب قوانین حیات ملی سیر دارند صحت هر حکم را از طریق وفاق وهم آهنگی احکام دیگر که همه ناظر بر جنبه های مختلف يك کیفیت است میتوان تأیید کرد. چون این میحت یعنی روش دریافت ناسیونالیسم از بحث کنونی ما خارج است تنها اشاره مختصری بان نمودیم باشد که در فرصت مناسب بان پرداختیم .

شرح دادیم که سیاست های اجتماعی در مکتب های مختلف همه مبتنی بر نحوه استنباطی است که از مفهوم انسان و جامعه دارند و لازم بوده که استنباطی را که مکتب ناسیونالیسم از این مفهوم دارد شرح دهیم. در این مورد ابتدا بواقعیات غیر قابل انکار وسیرزیستی فرهنگی اشاره کردیم سیرزیستی که نماینده توالی نسل ها است و در این سیر گوهر های نژادی بر حسب قوانین مخصوص انتقال می یابد ونحوه ترکیب آن ها در جریان این سیر دگرگون میشود وسیر فرهنگی که انتقال میراث اجتماعی را از نسلی به نسل دیگر تنها اشاره مختصری بان نمودیم باشد که در فرصت مناسب بان دیگر نشان میدهد.

این دوسیر زیستی واجتماعی بستر حیات ملت راتشکیل میدهد . براین بستر نهاد های اجتماعی پایه میگردد که خود تجسم وظائفی است . که از خصوصیات مقدر ملت مایه میگردد و سازمان هائی پدید میآید که نهاد های اجتهای رانجسم میدهد در تارو پود این سازمان ها افراد بسر میبرند

افراد گواينکه در تار وپود سازمانها و نهادها اجتماعي بسر میبرند و خود نشانه آنست که در وجود ورشد شخصیت آنها مسوق به کیفیاتی است که قبلا می بوده است ولی از طرفی بحکم آنکه بخش زنده موجودیت ملت را پدیدمیا آورند تمام تحولات مقدر و بالقوه ملت را در وجود خود دارند.

همه ی افراد يك ملت ، میراث زیستی وفرهنگی ونیروی حیات بخشی وخلاق ملت را در وجود خود دارند و از این روست که ترقی يك ملت منوط بامكان شكوفائی استعدادهای فردی وامكان ترکیب مساعد و مناسب سازمانهای اجتماعی است بدانسان که هر فعالیت اجتماعی امکان اجرای فعالیتهای اجتماعی دیگر را میسر سازد و از آنجا که آزادی مطلق فردی متضمن رشد نیامناسب جنبه هائی از امكانات حیات فردی است که با خصوصیات متعالی بشری که بر اثر سیر تكامل حیات ملت پدیدآید متعارضت دارد . لازم است که يك سازمان عالی اجتماعی بنام دولت بر کلیه فعالیتهای نظارت کندو هم آهنگی آنها را تضمین نماید . از این روست در وظیفه دولت در تعلیمات مکتب ناسیونالیسم وظیفه خاصی است که در حکومت های جهان کنونی مطرح نیست و این وظیفه آزادی عمل افراد وسازمانها را ایجاب میکند منتهی آنگونه آزادی عمل سنجیده ای که حاصل آن افزودن بامكانات و كمك بقدرت خلاقه نیروهای ملی باشد.

در قسمت دیگری از بحثهای سابق وین گهای حکومت ناسیونالیست را بادنوع حکومت های لیبرالست و توتالیتر جهان کنونی مقایسه کردیم . مبانی فکری حکومت های لیبرالست را که همان اصول فردی است (اندیویدوالیسم) نشان دادیم و یادآور شدیم که چگونگی در اینگونه حکومتها که مدعی آزادی هستند اجتماع بوسیله احیان قدرتهای اجتماعی اداره میشود و توانائی عمل از بقیه جمعیت سلب میشود و دولت خود را وظیفه دار حفظ وضع موجود میداندر حالیکه وظیفه دولت ناسیونالیست بوسیله هیچ گروه وطبقه ای دیکته نمیشود بلکه حکومت ناسیونالیست وظیفه دار کشف قوانین حیات ملت و درك سیاست ملی و عمل کردن بر طبق خصوصیات سیاست ملی است. خصصیات حکومت های توتالیتر را نیز نشان دادیم که چگونه در اینگونه حکومتها جمعی هستی دیگران را ناچیز می انگارند و اراده و سلیقه خود را به بهانه های گوناگون بر همگان تحمیل می کنند در حالیکه حکومت ناسیونالیستی پاسدار سرمایه زیستی وفرهنگی است و باید راه را بر همگان بکشد تا استعداد های نهفته شكوفا شود و ملت راه تعالی وترقی خود را بیابد وظیفه حکومت ناسیونالیست تلقین سلیقه تنی چند بهمكان نیست بلکه ایجاد امکان برای شكوفائی استعدادها و ترکیب مناسب وسنجیده سازمانها است تا هر فعالیتی سبب بروز فعالیت های دیگر ورشد استعدادها و گرانبار شدن گوهر های انسانی گردد .

ناسیونالیسم ایران يك حكومت انسانی که در آن به منشأ تعالی گوهر های نژادی توجه شده است در این حکمت باین نکته باریک بر خورد شده است که حاصل همه كوششهای گذشتهكان هم اکنون در وجود افراتمبلورو نهفته است و اداره صحیح اجتماع میتواند و باید امکان پرورش گوهر های انسانیت را فراهم آورد و آخرین ثمره هر پیشرفت اجتماعی منجر بپدید آمدن انسانهای توانا تر خواهد گشت که از امكانات بیشتر ومهمتر برخوردارند و در پرورش و مؤثر ساختن انسان و گوهر های اصیل وجود انسان دستی قوی تر دارند .

برخی از نمایندگان خاك وخون در شهر ستانها

شاهر - کتابفروشی پارس
لاهیجان - آقای سید محمد تقی میردانش
بهشهر - آقای علی اکبر رباطی
نکا - مطبوعاتی فغانی - آقای فغانی
ساری - آقای محمد علی ایمانی
رورس - نماینده جراید - آقای غلیزاده
رشت - آقای علی باکار
املش - آقای جعفر نپناه
لنگرود - مطبوعاتی میرفطرس
شلمان - نماینده جراید - آقای سید مهدی اشرف نیا
کومله - آقای حسین حنی
سیاهکل ودیلمان - آقای سید مرتضی میردانش

باسرویسهای منظم میهن تور بتمام نقاط کشور مسافرت کنید

از مسافران ایرانیان خلیج فارس

استان نمودند و روستائیان ناگزیر بودند مدتی در شیراز بسر نهند تا بتوانند وسائل لازم را تهیه کنند ولی اخیراً که عده‌ای برای این کار بشیراز مراجعه کرده‌اند، باین‌ها نه که عدم سوء پیشینه شما در استان فارس نمی‌تواند حاکی از عدم سوء پیشینه شما در سراسر کشور باشد آنها را بتهران حواله داده‌اند.

باید تصدیق کرد روستائیان بی‌چیزیکه بقصد خرید و فروش مختصر عازم شیخ نشینها هستند توانائی آنرا ندارند که بتهران مسافرت کنند و در این شهر مدتی سرگردان باشند تا بتوانند برگ عدم سوء پیشینه تهیه نمایند و نویسنده نامه مواردی را یاد کرده‌است که دهاتیان بی‌اطلاع حتی پس از چند بار رفت و آمد بتهران نتوانسته‌اند مدارک لازم را تهیه نمایند.

نامه ایشان از دو نظر قابل ملاحظه است نخست آنکه با همه سخنانیکه در مورد عدم تمرکز کارها در مرکز بمیان آورده‌اند باز دیده میشود که روستائیان تفکست فارس را برای تهیه یک برگ عدم سوء پیشینه روانه تهران مینمایند با این وصف چگونه ممکن است کارها در تهران متمرکز نشود.

اما نکته دیگری که از نظر نمایان توجه میباشد اینست که رفت و آمد اعالی استانهای جنوبی در خلیج فارس یکی از وسائلی است که ارتباط ملت ایران را با خلیج فارس و مردم شیخ نشینها محفوظ میدارد. رفت و آمد این گروه در حقیقت به حق مالکیت و حاکمیت ما در خلیج تجسم می‌بخشد و از جمله کارهای واجب آنست که دولت تسهیلاتی برقرار کند تا ایرانیان بیشتری در خلیج دیده شوند. البته ما نمی‌گوییم این رفت و آمد بدور از هر گونه نظارت و مراقبت باشد ولی بهر حال هر اندازه و بهر دلیل که مردم ایران در خلیج علائق مادی و معنوی بیشتری داشته باشند از نظر سیاست ملی برای ایران سودمندتر است.

راست است که اینگونه روستائیان از فزونی شکستگی و بهسبب نداشتن کار مناسب در چنین سفرهایی را بر خود هموار میکنند ولی بهر حال جای خوشبختی است که چنین امکانی در اختیار آنان هست که میتوانند از خلیج فارس عبور کنند و در آن سوی خلیج بازارهای مناسبی راه پیدا کنند. جای اینگونه سوداگران کمبایه را در شرایط مساعد اقتصادی باید بازار گرانان مسلول و ورزیده اشغال کنند ولی بهر حال چه سوداگر کمبایه امروز چه بازار گران‌خبره و پر قدرت فردا از شرایط طبیعی آب و خاک نیاکانی خود استفاده می‌کنند و نباید این امکان ایرانیان گرفته شود و استفاده از خلیج فارس منحصر بغير ایرانیان گردد.

حقیقت آنست که بعلمت نامعقول بودن این‌خبر، که دهقانان دهات جنوب ایران برای تهیه برگ عدم سوء پیشینه باید بتهران مراجعه کنند، ماهنوز نتوانسته‌ایم آنرا باور کنیم و بهمین دلیل بهمین تذکره مختصر کفایت می‌کنیم و امید است که توضیح مسئولان امور حقیقت را بر همگان آشکار سازد.

کود کستان و دبستان

پروین بهنام

مجهز با آخرین وسائل مدرن در ساختمان نو بنیاد

با تدریس زبان انگلیسی

همه روزه صبح‌ها ثبت نام می‌نمایید

وسيله ايب وزهاب فراهم است

نشانی: خیابان نواب چهارراه گلکار کوچه عبدی
برای کسب اطلاع بیشتر با تلفن ۴۳۵۹۳ تماس بگیرید

۳-۱

نوشته:

دکتر فضل‌الدین

ناسیونالیسم آئین زمان ما
منافع ملی یا منافع طبقاتی
آرمانخواه و آرمانخواهی
نیاز ملی
اخلاق ملی
امنیت فکری
سنت و آداب ملی
سیاست خارجی در آئین ما
سخنی درباره مفهوم علمی و
اجتماعی حزب
و خاک و خون

مباحثی چند از

ناسیونالیسم

ایران

بزودی منتشر میشود - در شهرستانها

از نماینده‌های «خاک و خون»

خریداری شود

صد گونه تماشا

بی‌گناه را بلاسبب بزیر رکباز گلوله‌های مسلسل گرفت و جمع‌یادی را در خونشان غوطه‌ور ساخت ...

ماحال از فجایع نژادپرستان میگذریم، از آتش کینه‌سفید پوستان شیکاگو سخن نمی‌گوییم، از جوی‌های خون بی‌گناهان که چه در آمریکا و چه دور از آمریکا بحرکت آمده است، بحثی بمیان نمی‌کشیم، ولی‌شما را بخدا اینهمه شد جامعه و زندگی که همچنان گروهی مصروع ابتدا دیگران و سپس خود را بر رکباز گلوله به‌بندند ...!

بگذریم از این بحث، تماشاگر بیش از حد معمول به‌حاشیه رفت، قرار بود شما را بتماشای صحنه‌های وسترن و بزن‌بزن بپریم، صحنه‌هایی که خود شاهدی صادق بر آنچه میباشد که بدان اشارت رفت - اکنون این شما و دو صحنه وسترن دیگر از «پنگه‌دنیا» عیناً به نقل از خبری که مخابره شده است:

● **دلانو - کالیفرنیا - ۱۵ اوت - یونایتد پرس -** یک پوکر باز حرفه‌ای بنام آلفردو آگوستا ۳۶ ساله، سه نفر از افراد خانواده‌اش را با گلوله کشت و بعد دوست دخترش را با دستهای خود خفه کرد و بدون مقاومتی تسلیم پلیس شد. در حالیکه زیراب پلیس می‌گفت، «مرهمان هستم که شما می‌خواهید. افراد خانواده‌ام را با تیر زد».

قربانیان حادثه «جنی» ۳۴ ساله دسر آگوستا، برادرزنش «کورتیز» ۴۰ ساله و مادر زنش «ماریا سانچز» ۱۷ ساله، بوده‌اند.

زنی که رفیق قاتل بود و خفه شده «ویکتوریا ماسیاس» نام دارد. پلیس اطلاع داد که این حادثه بدنبال یک دعوی خانوادگی که پس از بازگشت «آگوستا» از یک قمارخانه قانونی رخ داده بود بوجود آمده است.

وی همسرش را متهم کرده که با مردی دیگر سرورسری دارد، بعد با طاق خواب رفته و یک‌طی‌انچه کالیبر ۲۸ گیر آورده و سه تیر باورده‌است. بدست‌دزدی را که میکوشیده با وسیله بزند کشته و برادر زنی‌لشکه کشتی پسو او پرتاب کرده و «آگوستا» او را هم با تیر زده و کشته‌است. چهار فرزند قاتل در موقع دعوی و هیا و در اطراف خواب مخفی شده بودند.

بعد «آگوستا» سوار اتومبیلش شده بچه‌ها را نیز سوار کرده و سه ساختمان آن‌طرف‌تر بخانه رفیق‌های رفته، بچه‌ها را در اتومبیل گذاشته و بداخل‌خانه رفته و ویکتوریا ماسیاس را نیز خفه کرده است. قاتل با اتهام قتل زندانی شده است.

● یک جنایت دیگر

دربور مدبریک موزه معاملات ملی زن و دزدخترش را بضرب گلوله کشت و خودش نیز با تیر مامورین پلیس کشته‌شد.

وی که «هنری سیکز» نام دارد قبل از ارتکاب این جنایت ظاهراً بازنش، سختی دعوی کرده‌است. از قرار معلوم او میخواست همسرش را که ده روز قبل تقاضای طلاق کرده بود و اداری کند که دو باره با هم زندگی کنند.

سلاحی که قاتل بکار برده یک کارابین نظامی است. او ابتدا دو دختر ۱۷ و ۱۴ ساله‌اش را می‌کشد و سپس زنی را که بدست زخمی می‌کند به جلوی که قبل از رسیدن به بیمارستان می‌میرد.

قاتل پس از ارتکاب این جنایت در اطاق خوایش سنگر بندی می‌کند و ماموران پلیس با استفاده از گاز اشک آور می‌خواهند او را مجبور به تسلیم شدن کنند ولی در این هنگام بین دو طرف تیراندازی می‌شود و یکی از مامورین پلیس او را از ناحیه سینه هدف قرار داده و از پای درمی‌آورد.

مردم و خطوط جدید

اتوبوسرانی

صحنه دوم - همچنان شکایت و ناله و فریاد مردم از طرح جدید شرکت واحد اتوبوسرانی در این شهر طنین انداز است، اما گویی کمتر توجهی به اینهمه فریاد و شکایت‌های منطقه‌ای میشود - من نمیدانم چرا ادارات جلیله حکومتی و شرکت‌های مفخمه

دولتی! اولین خصیصه‌ای که پیدا میکنند لای باز با مردم است!

آنها هرگز نمایندند که بخاطر مردم و برای تأمین رفاه مردم بوجود آمده‌اند! نحوه کار و طرز رفتار ایشان جز این نیست که سازمانها و شرکتها و یست‌ها بخاطر وجود و وجود بی‌ایشان فراهم شده است که براریکه آن تکیه زنند و هر آنچه میخواهند بنمایند و بر مردم بگویند که: «هان، ای مردم بدانید این ما هستیم که هر آنچه خواستیم میکنیم و شما را هرگز یساری آن نیست که برابر اراده و تصمیم ما اندک عرض و جودی کنید ...»

آن دیگری در شهرستان قزوین صنف چرخچی را مورد اجرای برنامه‌ها و طرحهای خود قرار میدهد و هر اندازه که خیر اندیشان و غمخواران التماس و تمنای میکنند که آخر جان من فکری هم بحال این مردم بنما و بیابانند از یک ارزن از آن طرح بسیار اصلاحی! عدول نماند، میگوید هاشا و کلاکه جز این نکنم و هر گاه لازم شود طوری ترتیب کار فراهم سازم که همه چرخچیان دو دمانشان از قزوین آواره گردند و ترک شهر و دیار کنند.

آن دیگری میگوید، هرگز و هرگز من دست بترکیب طرح بزرگ انقلابی و اصلاحی خود نمی‌زنم که گردش روزگار بدان بسته است! و در این میان مردم باید همچنان تاوان چنین روحیات و خصوصیات ادارات مفخمه حکومتی و شرکت‌های معظمه دولتی را بدهند!

من اکنون شمارا بتماشای چند صحنه از صدها شکایت مردم تهران نسبت بوضع خطوط جدید اتوبوسرانی می‌رم تا بدانید که تماشاگر «پری» هم بی اساس نمی‌گوید.

● طرح جدید اتوبوسرانی بیچاره کرده سابقاً خط ۵ تا بیمارستان پهلوی میرفت و خط ۵۴ از بیمارستان پهلوی و آبن‌هاور میگشت و سپس به میدان ۲۴ اسفند میرسید خط ۴۲ نیز از سعدی عبور میکرد و من با استفاده از این خط بخانه و محل کارم میرفتم ولی حالا این خطوط بهم خورده و بجای آنها خطی نیست که مرا بمقصد برساند و باین دلیل بیچاره شده‌ام.

● من از شرکت واحد تقاضا دارم باین شکایت من و افراد بسیاری که بدرد من مبتلا هستند برسود چاره اندیشی کند باید بگویم که من دانشجو هستم، برای امرار معاش آموزگاری میکنم، خانام در شیرانات است و محل دانشکده‌ام در آبن‌هاور و مدرسه محل تدریس در سرآسیاب دولاب با این ترتیب بوضع خطوط من چطور بس‌کادم بروم و بخانه بازگردم.

● مسافران اتوبوس‌های خطوط ۱۱۲ و ۱۱۳ می‌گویند: مسیر این دو خط کوتاه شده و کرایه آبرها را گران کرده‌اند خط ۱۱۲ از قلهک به بهار و بالعکس دوربال و خط ۱۱۳ از تجریش تا بهار سه ریال و از قلهک تا بهار دوربال و تجریش سه ریال تعیین شده‌است.

خط ۱۱۲ از بهار تا یخچال بیشتر نمیرود و سه ریال بلیط میگیرند یخچال تا قلهک دو ایستگاه فاصله دارد، بفرمائید مردم این فاصله را چطور می‌بروند.

اینهم یک لطیفه...

صحنه آخر - دو صحنه اول و دوم تماشاگری این شماره طرولانی بود و حدس تماشاگر این است که حال و حوصله‌ای برای خوانندگان باقی نگذاشته است تا به تماشای صحنه سوم برویم، بخصوص که این صحنه‌ها بیشتر مسائلی را در بردارد که در آن امور جدی بیش از هر و مطایبت رعایت شده است، پس بصاحت آن دیدم که یکبار به سراغ صحنه آخر برویم و این بار لطیفه‌ای را که خمیری برای تماشاگر فرستاده است به تماشا بگذاریم، چنین است آن:

«مهدی یک قزوینی از شاعران بزرگ و لطیفه پرداز زمان فتحعلیشاه قاجار بود، او شیرین کاریها و لطیفه پردازیهای بسیار داشت.

گویند روزی پناه گزاش کردند که خلعت گرانیهائی را که فتحعلیشاه به مهدی یک اهداء کرده بود در میخانه‌ای در گرو باده گذاشته است.

فتحعلیشاه از این خبر برآشفته گردید و دردم بفرمود تا مهدی یک را کسان کسان بزندش آوردند.

پس، از او پرسید که با خلعت گرانیهائی چه کرده است؟ مهدی یک فی‌البداهه بی‌تیر و درد چنین گفت:

خلعت تو شده در باده دیرینه گرو
فتعلیشاه را از حاضر جوابی و لطیفه پردازی مهدی یک بسیار خوش آمد، بفرمود تا بر او پندار و درهم بسیار دادند تا برود و خلعت تو از گرو باده دیرینه بدرآرد.

از مهدی یک آثاری زیاد در دست نیست، هر چه هست عمری در گرو باده در میخانه سپری کرده است - این بیت نیز از اوست.

از شراب تازه دورم، بهر دای وافر ندارم

من شراب کهنه نوشم، خود نصیحت کرد پیرم

تفسیر سیاسی

اسرائیل با یکدیگر نزاع و خصومت دارند ولی علاوه بر کشته شدن سربازان عرب و اسرائیلی این سلاحهای شرق و غرب است که از انبارها و کارخانه‌های روسیه و انگلیس و آمریکا خارج میشود و در حاور میانه بکار می‌افتد زیرا بیم آن در همان است که اگر این سلاح ها هر چه زودتر به دست معاوضه نگردد هم آن تفنگها و طیارها ضایع شوند و هم ثروت مردمانی صاحب نفت افزون و در نتیجه اقتصادشان متمرکز - جامعه‌شان مرفه و قدرشان افزون گردد - آنوقت پای در راه صلح و اتحاد گذارند و با یکدیگر علیه استعمارگران سازش کنند! اگر انگلیس از عربستان جنوبی و عدن نیروهای خود را خارج می‌کند اما وجود ناصرو توطئه‌های بسیار دیگری که حکومت‌های پوشالی و ساختگی کشوری چند در خاور میانه اجرا کنندگان آن می‌باشند بخوبی متافع سیاسی و اقتصادی انگلیس را در این مناطق محفوظ خواهد داشت تنها جنگ اعراب و اسرائیل کافی نیست - خود اعراب و کشورهای عرب‌زبان با یکدیگر نیز باید اختلاف داشته باشند - حکومت‌های پوشالی باید با منافع اقوام

آنها شوی از آن بحران های عمیق و مسائل ناپیدای خاور میانه را تشکیل میدهند. در برابر این همه توطئه و دسیسه و بحران تنها یک صف پرخروش و یک نیروی ارزشمند وجود دارد که همان نیروی ملت‌های آریین نژاد آسیای میانه و قدرت حیاتی این ملت‌ها است.

قدرتی که بر جریان های عظیم تاریخ پیروز شده و هر روز پادشاهی بی نظیر بجلوه‌گری پرداخته امروز نیز تنها ناسیونالیسم این ملت‌ها و هشیاری و زور فاندیشی این مردمان میتواند صلح و آرامش را بر سراسر این مناطق سایه گستر گرداند

هیچ ایرانی نمی‌تواند نسبت به بحران

بدین جهت بوده و هست که کانون های ضدملی و جهان وطنی دایر کرده و میکنند. بکروز از طبقات کارگر و کشاورز استفاده نمودند و بکروز از طبقه همه چیز دار، برای رسیدن به هدف‌های پلیس و ضدایرانی خود حمایت مینمایند...

کشورهای دوست و هم‌پیمان! دشمنان تاریخی و نژادی ما را تقویت میکنند، روزنامه‌ها و مجلات مطاب خلاف واقع منتشر میکنند و خلیج فارس را خلیج عربی و خوزستان مهد شاهنشاهی ایران را عربستان مینامند. بدنبال این توطئه‌ها وزارت امور خارجه بانمایندگان این کانون های ضدایرانی نرد، محبت و دوستی میبازد.

سأله‌است که هم‌میهنان ما در بحرین قید و بند اسارت را بردست و پای خود احساس میکنند و در این میان سازمان‌های حاکمه فقط بانعنوان کردن استان چهاردهم خود را گول زده و گمان میکنند که باین اسم گذاری وظیفه تاریخی خود را انجام داده و هموطنان ما را از قید و بند استعمار رها کرده‌اند.

هیچ ایرانی نمیتواند نسبت بحقوق تاریخی خود در خلیج فارس، بحرین و غرب ایران بی‌اعتنا باشد.

آنها که نسبت باین مسائل بی‌اعتنا اند جز دست آموزان استعمار و سرپرندگان مکتب های ضدملی و جهان وطنی کسان دیگری نمیتوانند باشند.

این گروه هم باید بدانند که زمان، زمان بیداری است. زمان، زمان ناسیونالیسم است، و دیگر هیچ نیروی ضدملی، بهر اسم و عنوان، چه افکار جهان وطنی و چه حکومت متحده جهانی نخواهد توانست، جلوی سیل خروشان اندیشه ناسیونالیسم ملت ایران را سد کند.

از کردستان آن سوی مرز

● آقایان بایز عباس آقا و ملا عثمان پلنگان، بنویسند:

روزنامه مبارز خاک و خون، اجازه بفرمائید بهترین رگ‌مترین سلام های بی پایان خود را از دل و درون کوه‌های سر باستان کشیده وطن شش هزار ساله بهم میهنان خود و نواده های ماد و پارس از ته دل بفرستیم. اینک با کمال تأثر فوت نا بهنگام رزمنده شجاع رستاخیز نجات بخش کردستان آن‌سوی مرز را در روز اول تیرماه ۱۳۴۵ بنام فرزند ارشد بایز عباس آقا و با زمان‌دانان و همکام مرحوم ملا عثمان پلنگان را بشما پرچمداران واقعی راه ایران بزرگ، آقای محسن یز شکور، آقای دکتر صدرو کلیه کارکنان و رزمندگان این راه تسلیم عرض مینمائیم،

رستاخیز نجات بخش کردستان آن‌سوی مرز و عموم ملت ایران، چنین فرزند برومند و شایسته و همدوش و دوست واقعی رهبر رستاخیز را هرگز فراموش نخواهد کرد و بگذشته تابناک و پیر فراز و نشیب این قهرمان بزرگ افتخار خواهد کرد.

امیدواریم که راه‌روسم این مرد بزرگ سر مشق دیگران در راه مبارزه برای آزادی نیاخاک خود از چنگال اهریمنان قرار گیرد.

آشکار است که فرزندان هوخشره و یزدگرد تا واپسین دم و تا آخرین قطره خون برای رهائی نیاخاک خود کوشا خواهند بود.

ای جان‌بفادی آن‌که پیش دشمن

تسلیم نمود جان و تسلیم نشد

نامید پیروزی خاک و خون

ایران بزرگ بزیر یک پرچم

مصیبت وارده را بخانواده‌های موفّر و طیبی تسلیم

میکوئیم.

مهدی طیبی - داریوش طیبی

چاپ بورس

خاک و خون

یکشنبه - سه شنبه - پنجشنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سر دبیر

پنجشنبه ۲۷ مرداد ماه ۱۳۴۵

محل اداره
میدان بهارستان تلفن-۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه اول سطر ۵۰ ریال صفحه آخر
سطر ۴۰ ریال صفحات داخل سطر ۳۰ ریال
چاپخانه بورس ۴۵۷۹۷ - ۴۸۰۱۶ تلک شماره ۲ ریال

سالروز درگذشت يك روزنامه نگار

روز بیست و نهم مرداد ماه سالروز درگذشت شادروان فیض الله سعادت مؤسس روزنامه سعادت ایران کرمسانه است میباشد ما ضمن بزرگداشت خاطره این روزنامه نگار قدیمی و خدمتگذار امیدواریم همانطور که فرزند پرورمند ایشان آقای سیاوش سعادت خواستار شده اند موجب توجید امتیاز و انتشار روزنامه سعادت ایران فراهم آید

دشمنان ایران همچنان نوطه می کنند

سادگی نیست که سازمانهای اداری تصور میکنند با ارسال يك باسخ هیچگونه اپرادی با آنها وارد نیست و بدین ترتیب نه تنها از انتقاد مبری شده اند، بلکه حق نیز بجا نب ما برای اینکه نتیجه اقدامات وزارت امور خارجه را دریاس باره بر همگان روشن سازیم و کلمات در آلمان غلط چاپ شده بود و جمله به موقع برای اصلاح و جمع آوری نقشه مسود نقشه و جلوگیری از چاپ و نشر نظائر آن اقدامات ضرر بعمل آورده بودند رامورد تفسیر قرار دهیم. خاطر خوانندگان را معطوف بدین نکات می نمایم

بعقیده ما نظر وزارت امور خارجه از «غلط چاپ شده بود» این است که اشتباهی در کار چاپخانه روی داده و بدین ترتیب نام خلیج عربی بجای خلیج فارس در روی نقشه قرار گرفته و از این جهت این اتفاق فقط ناشی از اشتباه است. در غیر اینصورت اگر نظر وزارت خارجه همان معنی واقعی کلمه غلط یعنی نادرست است در این صورت آوردن این کلمه يك نوع تکرار مکررات می باشد زیرا در اینکه این عمل يك نوع دزدی تاریخی و توهین بمقتضات ملی و همچنین عملی کاملاً نادرست است. هیچکس شك و تردیدی نموده است از آن گذشته اگر غیر از این باشد یعنی آوردن نام خلیج عربی بجای خلیج فارس که خود وزارت خارجه نیز معترف بغلط بودن آن می باشد از روی عمد و قصد مخصوص چاپخانه انجام گرفته است. وظیفه اولیه و اساسی وزارت خارجه است که با همه امکانات نه تنها مسببین این کار را تنبیه نماید، بلکه چاپخانه اودار نماید که تمام نقشه های چاپ شده و از آنجا که این اقدامات از طرف وزارت خارجه انجام نگرفته باید قبول کنیم که منظور از « غلط » همانا اشتباه است و اعتراضات وزارت خارجه نیز در این زمینه بر روی عقیده اشتباه صورت گرفته است

ولی نظراً در این باره خلاصی عقیده وزارت خارجه است. ما با اتکاء به تاریخ یکصد و پنجاه سال اخیر ایران و داشتن هیچگونه نه خوش بینی و خوش باوری بر خلاف وزارت امور خارجه به متقدم که يك چنین عملی با هدف مشخص و بدست دشمنان تاریخی ملت ایران انجام گرفته و می گردد بدون شك عبدالناصر دشمن آزادی کی ملت ایران نیز در این کار دخالت داشته و مانند بسیاری دیگر هم بزرگی را در انجام این عمل اهریمنی و پلید دارد.

این ادعای ما که این عمل هرگز يك اشتباه نیست بلکه توطئه و دسیسه عمیقی بر علیه تمامیت سرزمین ایران است دلیل بسیاری دارد.

شما در بسیاری از فیلم های

سالگرد سوم شهر یورماه

در بامداد روز سوم شهر یورماه ۱۳۴۰، بیگانگان از چهار سوی بزمین ما تاختند. نیروی دریائی جوان و دلیر « شاهنشاهی ایران» تا آخرین نفر و تا آخرین نفس برابر یورش اشغالگران مقاومت نمود.

«خون» شهیدان و دلیران میهن ما بر بستر «خاک مقدس» ایران زمین ریخته شد. بمناسبت سالگرد چنین روزی در همانجا که مدافعان جنگیدند و دلیر مردان از ملت و شرف ملی خویش دفاع کردند، از سوی حزب بان ایرانست مراسمی برگزار خواهد شد.

آزادگان ایران پرست خوزستان برای شرکت در این مراسم رهسپار شهرستان خرمشهر میگردند.

سرور محسن پزشکپور رهبر حزب، سرور دکتر عاملی تهرانی قائم مقام اول رهبر حزب در این مراسم شرکت خواهند کرد. یفرمان رهبر حزب، همه سازمانهای حزبی در ایران زمین و در سرزمین های دوردست چنین مراسمی را بپا خواهند داشت.

حکایت اخبار ایلان

● از ساعت پنج و نیم نوزده دقیقه بعد از ظهر دیروز جلسه هیئت دولت در کاخ نخست توییری تشکیل شد ریاست جلسه را آقای هوبدا نخست وزیر به عهده داشتند.

جلسه هیئت دولت در ساعت هشت و نیم نوزده دقیقه بعد از ظهر پایان یافت ● کنگره جهانی ایران شناسان روز نهم شهر یورماه در پیشگاه شاهنشاه آریامهر در دانشگاه تهران گشایش خواهد یافت.

● عملیات عمرانی منطقه دشت میشان و نوار مرزی ایران و عراق دیروز مورد بازدید آقای سالور استانداز خوزستان قرار گرفت. موضوع هم آهنگ ساختن برنامه های ریشه کنی مالاریا و سایر طرحهای بهداشتی پنج ساله سوم در جلسه دیروز شورای عالی ریشه کنی مالاریا مورد بررسی قرار گرفت.

تسلیمیت

درگذشت ناگهانی شادروان آقای حاج احمد صالحی نیا را از جانب همه آرمانخواهان و دوستداران خاک و خون بخوانده ارجمند ایشان بویژه سرور گرمی و پیراج جعفر صالحی نیا (تبر دای) تسلیمت میگوئیم و بقیای دودمان صالحی نیا و دیگر خاندانهای وابسته را از خداوند مسئلت مینمایم.

مجلس ترحیم آل شادوران امروز (پنجشنبه بیست و هفتم مرداد ماه) در مسجد فخرالدوله (دروازه شمیران) ابتدای خیابان فخر آباد) از ساعت ۵ تا ۷ برگزار میشود.

خوش باوری

بالاخره مجموعه کوشش ها و تلاش های سیاسی و اجتماعی و تبلیغاتی که باید راهم را ارشاد کننده افکار عمومی باشد بدین نکته اتکاء نموده اند که «کار در سفارت عراق» گفته است در سیاست عراق نسبت بایران تغییر ی داده نخواهد شد و بیان چنین گفتاری را خوش باوران و با متظاهرین بخوش باوری تغییر بوجود زمینه و تمایل از سوی «حکومت عراق» برای رفع همه مشکلات نمودند! حال بکنزیرم از آنکه اصولاً سیاست «حکومت عراق» همواره سیاست متجاوز و متعدی نسبت بملت ایران و اکثریت مردم ایرانی نژاد و شیعی مذهب سرزمین عراق بوده است، بکنزیرم از آنکه در هر شرایط و هر یک از مراحل، سیاست این دولت جن معارضه با امنیت منطقه ای آسیای میانه و دشت در دست استعمار گران و متجاوزان گذاردن چیزی نبوده است.

حکومت عراق

نیز ما می پرسیم: - آیا حکومت عراق تا حال ار (۳۰) هزار زندانی کرد بیچاره، که هیچکدام از ایشان در میدان جنگ اسیر نشده اند و بلکه حکومت ایشان را از شهرستانها و آبادی های بی دفاع «کله آله» بزندانها رانده است و شش سال است بی گناه در زندانها میخوانند، چند نفر از ایشان بازها کرده است؟ - آیا حکومت عراق تاکنون چند نفر از جاشهای عرب و کرد «فرسان ولید» و «فرسان صلاح الدین» را خلع سلاح کرده؟ و چند تا از منظمات ایشان را حل کرده است؟ که دانسته شود حسن نیت دارد.

- آیا حکومت عراق تا حال تصمیم گرفته است که لشکر ۲ را از سر بازان و افسران کرد، فراهم آورد، و نژادهای دیگری را به لشکرهای دیگر منتقل کند؟ تا کردها پیرادری کرد و عرب باور بکنند؟ و خود را در آن کشور متشکر بدانند؟

- آیا حکومت عراق کارمندان و کارگران، و فرهنگیان را که از استانهای کردستان باستانهای دیگری منتقل نموده است چند نفر از ایشان را تاکنون باستان گذاشته است؟

برای بانجام رسانیدن این کار باید رهبران رستاخیز نجات بخش کردستان آن سوی مرز از خود حسن نیت نشان بدهند تا حکومت امکان این کار را بدست آورد!

غرض از حسن نیت رهبران آن است که رستاخیز نجات بخش کردستان آن سوی مرز نیروی پیشمرگ را مجمل بکنند تا نیروهای دولتی جای آنها را بگیرد و بر (راهها، سنگرها، کوهستانها، مرزها) دست یابد و به آذروهای خود برسد پس از آن سه میلیون کرد را در حصار گذاشته و با آنان آنچه را که نشاید و نباید بجای آورند، ولی ما به حکومت عراق که از رستاخیز نجات بخش کردستان آن سوی مرز حسن نیت میخواهند میگوییم، چه حسن نیت بیشتر از آن میباشد که رهبر رستاخیزین بی آنکه بصورت رسمی آتش بس در بین رستاخیز و حکومت عراق بشود، آتش بس نموده است؟ و تاکنون بی آنکه حکومت عراق ه یکجکام از ۱۲ ماده انفاقنامه را فراهم سازد، قوای پیشمرگ را در یادگاههای خود آرام و ساکت گذاشته است؟

نیز در آن خون که زیر دبر راه پاسداری لیتخ خاک

بقیه سر مقاله

حق حاکمیت ملت ایران و حقوق مسلم تاریخی این ملت در سر تا سر خلیج مورد تجاوز قرار نگرفته است و بسبب تسامح و تعلل و عدم توجه هیئت حاکمه هر گونه حق مشروع ملت ایران در دخالت و نظارت بر امور خلیج فارس از او سلب نگردد دیده است بماند کرد دیدن پیش از یک قرن است که بدنیاال توطئه های استعماری و خیانت های پیاپی سازمانهای حاکمه امپریالیزم انگلیس پنج، های نفوذ و سلطه چایرانه خود را بر سر تا سر خلیج فارس گذارد و به تبع او دیگر استعمارگران غرب نیز هر یک دست تجاوز بر گوشه های از خلیج فارس بیستی آوردند در تمامی این مدت استعمارگران برای استعمار خلیج فارس و اجرای مطامع تجاوز کارانه خود از قدرت و حق حاکمیت ملت ایران در خلیج فارس خلع ید بعمل آوردند و برابر «عنصر ایرانی» در پهنه خلیج فارس، بحمايت و تقویت از «عناصر غیر ایرانی» همت گماشتند و اختیارات و حکومت غاصبانه را به مزدوران و دست پروردگان خود تفویض نموده اند. سازمان های حاکمه ایران برابر چنین تجاوزات شرم آور هیچگونه عکس العملی نشان نداده اند و بنام رعایت «حزم و احتیاط»! همه آنچه را که اگر چنین حزم و احتیاطی را نیز رعایت نمیکردند در تبری شرافتمندانه از آنها غصب میکردند در سکوتی رسواکننده دوستی پیشکش دشمنان ملت ایران و استعمارگران نمودند.

نتیجه اعمال چنین روشهایی جز این نمیتوانست باشد که استان چهاردهم ایران «بحرین» در زنجیر جدائی و اسارت باشد و هنوز سازمانهای حاکمه دم بر نیاورند و بنام رعایت همان «حزم و احتیاط شوم»! همچنان مهر سکوت بر لب داشته باشند.

نتیجه رعایت چنین «حزم و احتیاطی» جز این نمیتوانست باشد که اکنون خطوط مواصلاتی خلیج فارس در اختیار ما نباشد، ناوگان نظامی «شاهنشاهی ایران» در آن ظرفیت و حجم لازم نباشد تا بتواند بحراست و حفاظت از خلیج فارس مبادرت کند و ناوگان بازرگانی خلیج در زیر پرچم قدرتهای استعماری و با دست آموزان آنان قرار داشته باشد. بدیهی است در چنین شرایطی ملت ایران نمیتواند حق حاکمیت خود را در خلیج فارس اعمال کند و همواره قدرتهای بیگانه و متجاوز بر خلیج خواهند بود که حقوق ملت ایران را بتاراج برده و تهدیدی مستمر بر سر نوشت و آینده ما خواهند داشت.

آنچه بیشتر سبب تأسفقراننده است، این نکته میباشد که با همه تحولاتی که اکنون بوجود پیوسته و گامهای ثمر بخشی که شاهنشاه ایران زمین در راه بیداری ملی برداشته اند، سازمانهای حاکمه همچنان غرق در سکوت و عدم توجه بمسائل حیاتی ملت ایران هستند و در مورد خلیج فارس نیز همان بی توجهی و بی اعتنائی همیشگی را نسبت بحوادث خطیری که در شرف وقوع است دنبال میکنند. اکنون همه از این نکته سخن میگویند که محور سیاست های دیرین استعماری در خلیج فارس یعنی «امپریالیسم انگلیس»، میخواید دست از دخالت های آشکار در خلیج فارس بردارد و شاید تا سال ۱۹۶۸ دیگر به کیفیت دیرین نقش استعماری خود را در خلیج فارس دنبال نکنند - بنا بر این آنچه مسلم است قدرت تاریخی جدیدی باید در خلیج فارس مستقر گردند و با اصطلاح خلاء و جای خالی را که در خلیج بوجود خواهد آمد پر کنند.

نکته مهم اینجا است که اکنون چه ملتی و کدام يك از دو عنصر «ایرانی» و «غیر ایرانی» بحکم تاریخ چند هزار ساله گذشته و حساسیت منطقه ای آسیای میانه و حاکمیت قطعی بر قسمت اعظم از سواحل و جزایر خلیج فارس و جهات عدیده تاریخی و جغرافیائی و بخصوص بجهت وضع خاص ژئوپلتیک، «جغرافیای سیاسی» حق دارند و میبایست با قدرت و نیروی خود این خلاء را پر کنند و نقش رهبری کننده حوادث خلیج فارس را به عهده گیرند؟

اکنون بر طبق اصول عدل و انصاف و نیز اصول مسلم حقوق بین المللی و سابق تاریخی و اجتماعی و نژادی کدام يك از دو قدرت «ایرانی» و «غیر ایرانی» باید سر نوشت و آینده خلیج فارس را در دست داشته باشند و کدام يك خواهند توانست اهمیت خلیج فارس و حقوق ساکنان خلیج فارس را آنگونه که باید و شاید تامین کنند و نگذارند سیاست های بیگانه و تجاوز طلب نوین، این منطقه را میدان اجرای مطامع و هوس های خود قرار دهند؟ این نکته اساسی است که هر گز مورد توجه قرار ندارد، و سازمان های حاکمه و احزاب آشکار و غیر آشکار و دیگر مقامات اجتماعی هر گز بر آن اندیشه نمیکنند؟ بی اعتنائی بر سر نوشت ملت ایران و عدم شناخت موجودیت ملت ایران و حقوق وابسته باین ملت سبب گریده است که در مراحل بسیار، پس از آنکه قدرت های دیرین استعماری بنا بجهت عدیده از حقوق غصب شده ملت ما و یا گوشه ای استعمار شده از «نیا خاک» ما دست برداشتند، هیئت حاکمه هر گز در صدد مطالبه آن حق از دست رفته بر نیامده است و در نتیجه سیاست های استعماری نوعی از تههیدات جدید استعماری و یا حکومت های زاده سیاست خود را بر آن منطقه مسلط ساخته اند.

بدنمال چنین سکوت و بی اعتنائی سازمانهای حاکمه ایران بود که بجای اعاده حقوق از دست رفته ملت ایران در غرب ایران زمین سیاست های استعماری با ایجاد حکومتی چون «حکومت عراق» مبادرت کردند و یادر مناطق دیگر حقوق مسلم ملت ایران را به قدرت های دیگر تسلیم نمودند زیرا در مناطق هیئت حاکمه هر حق که از ملت ایران غارت شده است و هر تجاوز و تعدی که بر «نظم شاهنشاهی ایران» صورت گرفته است دیگر ملت ایران نباید بر آن حق غارت شده ادعائی داشته باشد!

با اتکاء بر چنین منطق بردگی و اسارت بوده است که سازمان های حاکمه هیچگاه ملت ایران را برای دفاع از حقوق خود و با کوشش برای اعاده حقوق مسلم غارت شده اش تجهیز نموده اند. اکنون یکبار دیگر سازمان های حاکمه با اتکاء بر این منطق بردگی و اسارت برابر تجاوزات دیرینه سیاست های استعماری بر حقوق ملت ایران در خلیج فارس غرض عین می نمایند، گوئی غارت و چپاولی را که دشمنان ملت ایران بحقوق دیرینه ما معمول داشته اند امری محسوب تمام شده می انگارند بدین مناسبت است که اکنون نقش سازمانهای حاکمه نسبت بحوادث خلیج فارس، نقش «ناظر بی تفاوت» است و چنین نقشی برای ملت ایران آینده پر از مخاطرات در بر خواهد داشت. در این باره است که همچنان سخن خود را در خصوص وابستگی و پیوند خلیج فارس با سر نوشت «شاهنشاهی ایران» و استقلال و یگانگی ایران زمین دنبال خواهیم کرد. محسن پزشکپور

های خود را به اعاده کرده است؟ کردها را فریب دهد؟ اگر حکومت عراق میخواست که اتفاقاً راه را بصورت انسانی بانجام برساند میبایستی تشکیل وزارت بدین قرار باشد، معاون نخست وزیر، و شش نفر از وزیران از کردهای جنگاور انتخاب شوند و سپس معاون رئیس ستاد ارتش و معاون رئیس امن، و معاون رئیس کل زندان امری و شهر بانی و استاندار پنج استان کردستان را از کردها تعیین بکنند تا کرد ها لااقل چنان ببینند که حکومت عراق حسن نیت دارد. ولی بجای حسن نیت و سعادت حکومت عراق نمایا است از آن که امروز دستگاه تبلیغات حکومت عراق می خواهد چنان بنماید که کرد ها بدو قسمت «سورانی بادینانی» منقسم میباشند، و تنها قسمتی «بادینانی» متعلق بر رستاخیز نجات بخش هستند و «سورانی» ها از ایشان پیروی نمیکنند آیا این از حسن نیت میباشد؟

باز اینکه در همه کردستان آن سوی مرز دوزیر (جاش) و یک جاشهای «کهنه» و «نو» هیچ کسی

کردها را به اعاده کرده است؟ کردها بدانند از این بعد مورد خطر تبعید نخواهند بود؟ - آیا حکومت عراق از آبادی های کرد که از جانب ایشان غصب و بعر بها داده شده است چند را از عرب تخلیه کرده است؟ و بصاحبان شرعی آن پس داده است؟ که کردان اطمینان داشته باشند دگر کو داده نمیشوند؟

- آیا حکومت عراق تاکنون باهالی محله های (شور بیجه جمهوری سرکانی، و سرچاه) و غیره در کرکوک یا سلیمانیه یا اربیل یا موصل تفویض داده است که خانه های ایشان را با بلس دوز و تراکتور از بین بکنند؟

- آیا حکومت عراق بوره شهداء ناحق خون بهاء داده است؟ حکومت عراق تاکنون از خود چه حسن نیتی نشان داده است که از رستاخیز نجات بخش کردستان آن سوی مرز حسن نیت میخواهد؟ حکومت عراق چنان میبندارد که با آوردن دوزیر (جاش) و یک جاشهای «کهنه» و «نو» هیچ کسی وزیر نیجه کرد، توانسته است